
 
1 

毎日暑い日が続きます。皆さんいかがお

過ごしでしょうか。しっかりと暑さ対策を

し、実りの秋を迎えましょう。 

さて、前回のたよりを発行後も、温かい

ご理解とご協力により、計画した活動に多

くの皆様方の参加をいただきました。 

北部苑での骨休めや、部落の行事も重な

り、今回は活動の記録を多く掲載いたしま

した。ご覧になって、ご意見やご感想等お

寄せいただければ幸いです。 

今後とも活動内容を詳しくお知らせする

とともに、地域一体となった活動になるよ

う努めてまいりますので、ご協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。【代表：馬場】 

 

◆ 【6/22、28】きめ細やかな雑草対策 ヒ

メイワダレソウの植栽 

重労働だった４月の法面整形から取り組

んできた雑草対策の最後の総仕上げ、ヒメ

イワダレソウを植えました。営農組合設立

の翌朝であったり、悪天候のため急な作業

となったりで、大変な作業となりました。

緑の絨毯になる日を皆さんと一緒に夢見て

います。 

 

 

 

 

 

皆さんのお陰で、北部苑の北側はもうす

ぐ緑の絨毯に変身です。（8/7 撮影） 

 

第11号 平成 20年 8月 15日協議会発行                                          発行責任者 代表 馬場敏彦 

新新屋屋敷敷地地区区農農村村環環境境保保全全向向上上推推進進協協議議会会だだよよりり  
 

7 月６日（日）花の管理、生活道路ゴミ拾いの後、皆で記念撮影をしました。 



 
2 

◆ 【7/5】一斉草刈デー 

この日も至る所で草刈機のエンジン音が

鳴り響いていました。皆さんご協力ありが

とうございました。 

 

 

◆ 【7/6】花の管理 

 

 

◆ 【7/6】生活道路ゴミ拾い 

 今回は児童クラブの皆さん方を中心にお

願いました。参加いただいた子供たち、お

母さん方ありがとうございました。 

 

 

 

多くの子供たちの参加があり、皆で集合写

真を撮りました。（表紙） 

 

◆ 【7/6】きめ細やかな雑草対策 

 この日は全県下一斉の草刈デーとなって

おり、1・2 班の江浚え関係者で用水取入れ

部の草刈を実施しました。これで秋までは

安心です。例年より雑草繁茂の状況はひど

くなかったのですが、これからも、きめ細

やかな対策が必要です。 

 

 

 

 

◆ 【7/13】遊休農地の発生防止の調査 

 

 

 

◆ 【7/13】北部苑での骨休め 

 北部苑周辺のきめ細やかな雑草対策を実

施したことから、北部苑のご厚意により、

毎週参加いただいた方々を中心に、皆さん

で骨休めをしました。初めて施設へ入る人、

常連の方が、すばらしいお風呂に浸かりま

した。その後は、皆で準備した冷たい飲物

 


